
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 1 CUMPLE HABILITANTE 6.038 2.534 NO CUMPLE NO CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 18.113 2.534 NO CUMPLE NO CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 NO CUMPLE HABILITANTE 26.566 2.534 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 0 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 0 0,00% 40

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5  NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 0 0,00% 40

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 NO CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 0 0,00% 40

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

100% 40

0% 40
0% 40

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES: Se debe requerir para que aclare las certificacion  de  la Obra  " 110-00-A-COFAC-JAL 2016 Obra pública para la construcción,adecuación, infraestructura y dotación del grupo de seguridad de CACCOM-6"

Si tiene certificado de Acreditacion de trabajo nacional y discapacidad. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 10.000.000.000

0

A folios 175 se relaciona la certificación con las Fuerzas

Militares, Fuerza Aérea de Colombia , la cual no es tenida en

cuenta, toda vez que El objeto del contrato menciona "

……….. Y dotación del Grupo de seguridad…………"En las 

A folio 118 certifica Adecuación y Dotación ……. No se acepta ,

debe ser  Construcción o Ampliación 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CUMPLE

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 

70% 35%

6023,99 9760,60

CUMPLE
16/08/2014 28/02/2017

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE20/09/2013 7/12/2015

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721111-721211-721214-721215-951217- 721211-721214-721215-721220-721221-

35 + D9:P10+D9:P10 42

268-00-A-COFAC-DINSA203 Estudio Diseños trámites,

construccion de un edificio de alojamientos para el personal

de oficiales casados y un edificio para el personal de

suboficiales casadosen cacom-6

Continuar con la Adquisición, construcción adecuación y

dotación de sedes, sala de audiencias y espacios

complementarios para la implementación del sistema oral de

los juzgados civíles y de familia a nivel nacional grupo 4 Región

Centro. 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

si si

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL FUERZA 

AEREA COLOMBIANA
CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 10.000.000.000

0 30.000.000.000

0 44.000.000.000

A folios 107 al 114 se relaciona la certificación con 

Ministerio de defensa, Comando general de las  

Fuerzas  Militares, Fuerza Aérea de  Colombia Jead 

Dirección de  compras públicas , la cual no es tenida 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     2.534 CUMPLE                                                                                      2.534                                                                                      2.534 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                     2.534 CUMPLE                                                                                      2.534                                                                                      2.534 

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

60% 100%

0,00 2533,96 0,00 0,00 0,00

9078,01 2534,0

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE31/01/2018 16/04/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE24/10/2016 7/07/2014

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

NO CUMPLE NO CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

721110-721111-721211-721214-721215-951215-

951220-951221

721111-721211-721214-721215-951217-951215-

951221

47 36

110-00-A-COFAC-JAL 2016 Obra pública para la

construcción,adecuación, infraestructura y

dotación del grupo de seguridad de CACCOM-6

01/01/2014Realizar la construcción de

alojamientos militares para los suboficiales

casados, obra de infraestructura y obras de

urbanismo en el comando Aéreo de combateNo. 2-

Apiay Meta.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

SI SI  

FUERZA AEREA COLOMBIANA METAPETROLEUM CORP SUCURSAL COLOMBIA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

9-11-14 10.000.000.000

30.000.000.000
44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 

MIRANDA CASTRO NESTOR ORLANDO 


